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Clasa 1   Ușor Mediu Dificil Elite

       
                      

Recapitulare

Data Nume

1 Completați spațiile goale cu numerele care lipsesc din fiecare șir.

                    Numere naturale în intervalul 0-100

a. 27 28 33

b. 73 71 67

2 Căutați în tabel și colorați cu galben casetele numerelor care sunt scrise cu litere.

40 22 3 9 80 77 12 35

15 9 5 21 86 42 31 13

17 30 24 36 88 7 10 11

13 78 44 81 52 25 68 87

53 16 51 92 90 4 18 32

3 Colorați cu galben mărul pe care este scris cel mai mare număr din fiecare grup.

douăzeci și patru

optzeci și unu

cincisprezece

nouăzeci

șaptezeci și șapte

treizeci și unu

șaizeci și opt

cincizeci și trei

patruzeci

unsprezece

17 34 29 67 82 76 43 34 27
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4 Rotunjiți la ordinul zecilor numerele.

21

45

8

68

74

95

5 Iepurașul a ascuns câte un morcov sub fiecare număr impar. Colorați numerele impare cu portocaliu. Câți 
morcovi a ascuns iepurașul ?

6 Scrieți vecinii numerelor.

30 9 5 21 86 42 56 78

78 85 24 5 88 7 87 11

13 17 44 81 88 25 68 94

46 16 51 27 73 99 18 32

30 25 99

9 76 60

7 Scrieți toate numerele formate din două cifre care au la unități cifra 4.

8 Colorați cu galben para pe care apare cel mai mic număr impar format din două cifre diferite și cu roșu cea 
pe care apare cel mai mare număr par format din două cifre identice, dintre numerele de mai jos.

68 34 17 7 45 72 13 55 22 10 96
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